[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района
«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«26» октября 2021 года

     № 319

О ходатайстве о безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности муниципального района «Красненского района» Белгородской области в государственную собственность

Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 29.11.2011г.  № 361 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Красненский район» Белгородской области», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, в целях исполнения региональной программ Белгородской области «Обеспечение жильем медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Белгородской области на 2021-2025 годы» утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 30 августа 2021 года № 364-пп, Муниципальный совет Красненского района решил:

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области недвижимого имущества:
-  жилое помещение - часть жилого дома с кадастровым номером 31:07:0406011:121, площадью 88,6 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 700 кв.м., с кадастровым номером № 31:07:0406011:35, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, находящиеся по адресу: Белгородская обл., Красненский р-н, с. Красное, ул. Гагарина, д. 25, кв.2, стоимостью 2400000,34 (два миллиона четыреста тысяч) рублей  34 копейки;

- жилой   дом    с    кадастровым   номером 31:07:0106005:106, площадью 74,1 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 8000 кв.м., с кадастровым номером 31:07:0104003:24, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, находящиеся по адресу: Белгородская область, Красненский район, с. Новоуколово, улица Связистов, дом 26, стоимостью 2185000,04 (два миллиона сто восемьдесят пять тысяч) рублей 04 копейки;
- жилое помещение – квартира с кадастровым номером 31:07:0406006:145, площадью 37,7 кв.м., находящееся по адресу: Белгородская область, Красненский район, с.Красное, ул. Подгорная, д.7, кв.20, стоимостью 1190000,12 (один миллион сто девяносто тысяч) рублей 12 копеек.

2. Администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской области, после принятия Правительством Белгородской области соответствующего распоряжения, осуществить в установленном законодательством порядке передачу вышеуказанного имущества в государственную собственность Белгородской области.

  2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики   и управлению  муниципальной  собственностью  (Дрожжина И.И.).
       Председатель
Муниципального совета

  Красненского района
     А.И. Головин